
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Новобатайская средняя общеобразовательная школа № 9 имени капитана А.Н. Быкова 

ПРИКАЗ 

 06.12.2022 №  336 

Об итогах  муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году 

В целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению 

одаренных детей, в соответствии с приказом Отдела образования «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» 

от 03.11.2022 года №560, с 10 ноября по 03 декабря 2022 года был проведен 

муниципальный этап ВсОШ-2022, в котором приняли участие 42 обучающихся  8-11 

классов МБОУ Новобатайской СОШ № 9 имени капитана А.Н. Быкова   

По итогам муниципального этапа ВсОШ   и     на  основании рейтинговых таблиц, 

представленных предметными комиссиями, и «Справки об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 2022 – 2023 учебного года» (приложение № 3 к 

приказу Отдела образования № 615 от 05.12.2022)  2 участника стали победителями, 8 

призерами, что составило 23,8%  качественно подготовленных обучающихся.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить благодарность учащимся, занявшим призовые места за достигнутые

результаты, увлеченность и талант:

1.1.Землянскому Никите, 7 класс – призеру олимпиады по физической культуре;

1.2.Шулик Никите, 7  класс - призеру олимпиады по  физической культуре;

1.3.Клейменовой Веронике , 8 класс – призеру олимпиады по физической культуре;

1.4.Вальковской Наталье, 7 класс – призеру олимпиады по физической культуре;

1.5.Шрамко Эльвира ,7  класс – призеру  олимпиады по физической культуре;

1.6.Старуновой Лилии,10  класс – победителю олимпиады по биологии;

1.7.Ефремовой Виктории 9 класс   – победителю  олимпиады по биологии;

1.8. Максимовой Алисе 7 класс  - призеру олимпиады по  биологии;

1.9.Петровой Марине 8 класс - призеру олимпиады по  биологии;

1.10. Федуновой Д арье 8 класс - призеру олимпиады по  биологии; 

2. Объявить благодарность за подготовку победителей и призеров муниципального

этапа ВсОШ следующих учителей:

 Литвинову А.В. – 3 призера 

 Шевченко Н.Н. –2 победителя, 3 призера; 

 Саниной Е.В. – 2 призера; 

3. Руководителям ШМО проанализировать и обсудить результаты муниципального

этапа ВсОШ с целью определения путей дальнейшего совершенствования работы с

одаренными детьми.

4. Заместителю директора Лебедевой И.А. проанализировать результативность

участия ОУ в школьном и муниципальном этапах ВсОШ, наметить работу по

преодолению выявленных недостатков.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Новобатайской СОШ № 9 

Имени капитана А.Н. Быкова:  Т.В. Терёхина 


